

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

COMUNICO A MATÉRIA EM PAUTA NA ORDEM DO DIA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO 13 DE FEVEREIRO DE 2023 (SEGUNDA-FEIRA), ÀS 17H00.

EM DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA:

01 − **PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 27/2022**, de autoria da Vereadora Liliane Helena Barbosa Chiarelli, que dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano" ao Senhor Laôr Fernandes de Oliveira.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 10 de fevereiro de 2023.

Vereador JÉFERSON LUIS DA SILVA

Presidente 2023/2024



Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°. 27, DE 2022

Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano" ao senhor Laôr Fernandes de Oliveira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1º Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao Senhor Laôr Fernandes de Oliveira.

- Art. 2º A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene desta Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da Câmara Municipal.
- **Art. 3º** As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias.
- Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 26 de outubro de 2022.

Vereadora LILIANE HELENA BARBOSA CHIARELL

Lili Chiarellì (Republicanos)

er, NATALINO ANTONIO DA SILVA

(P.S.D.B.)

Ver. ADRIANO LUCIANO ROBRIGUES

1º Secretário

TÉFERSON LUÍS DA SILVA

(P.S.D.B.)

JUDITE DE OLIVEIRA (P.T.B.)

110

Vel AMARAI DE OLIVETRA GOMES!

(PODEMOS)

Ver. GUILHERME DE SOUSA CAMPOS

Presidente



Câmara Municipal de Mogi Guaçu



Biografia

Laôr Fernandes de Oliveira, nascido em São Paulo, no ano de 1972, morou na cidade de Diadema, de 1972 a 1986, ano em que se mudou para Penápolis, tendo residido naquela cidade até 1993. No mesmo ano, mudou-se para Birigui, lá permanecendo até 1995, quando retornou para a Capital Paulista.

É formado em Pedagogia e pós-graduado em Distúrbios de Aprendizagem, tem MBA em gestão, Mestrado em Psicologia da Educação e, atualmente, é doutorando em Psicologia.

Como experiência profissional, Laôr teve passagens pela Prefeitura Municipal da Capital e no SESI-SP, atuando como Professor. Orientador de Aprendizagem, Analista Técnico Educacional, Supervisor de Ensino e Diretor Regional. No SESI, ocupou, em 2017, o cargo de Diretor de Centro de Atividades em Araras e Mogi Guaçu, locais onde promoveu diversas ações de cooperação com os Poderes Públicos Municipais, no intuito de beneficiar sócios e alunos.

Atualmente, o SESI Mogi Guaçu, sob sua coordenação, conta com 674 alunos e 6.000 sócios, que usufruem diretamente das melhorias implementadas com a cooperação das Secretarias Municipais.

Tem por principal objetivo "tornar o SESI Mogi Guaçu referência em educação e qualidade de vida para a população de Araras e os trabalhadores da indústria". Acredita que, com educação mais forte, teremos uma indústria mais forte, levando ao crescimento de nossa cidade e do nosso país.